

# Tutustu kirjakeskustelukysymyksiin Lukulumossa!

Ääneen lukeminen ja keskustelu kirjojen sisällöstä ovat kulmakiviä lasten varhaisessa lukemisen ja kielen kehityksessä, ja tukeaksemme varhaiskasvattajia työskentelemään kirjallisuuden parissa ryhmissä, olemme tuottaneet kirjoihin keskustelumateriaalia. Kehitämme Lukulumoa entistäkin opettavammaksi työkaluksi!

Kirjakeskustelun aikana lukukokemus syvenee, kun lapset saavat ilmaista ajatuksiaan ja kuunnella muiden tulkintoja. Se vahvistaa lasten kykyä nähdä ja hyväksyä asiat toisten näkökulmasta sekä antaa rohkeutta ilmaista myös omia ajatuksiaan. Kirjakeskustelut lisäävät kiinnostusta kirjoja kohtaan ja luovat yhteisöllisyyttä lukuhetkiin.

**Kirjakeskustelussa ei ole oikeita tai väärinä vastauksia. Lasten tulkinnat kirjan sisällöstä on tärkein asia ja keskustelun keskipiste.**

Materiaali on jaettu yleisiin peruskysymyksiin ja kirjakohtaisiin kysymyksiin. Lisäksi joissakin kirjoissa on nostettu esiin kirjalle merkityksellisiä sanoja.

## Yleiset peruskysymykset

Kysymyksiä, jotka sopivat melkein kaikkiin kirjoihin. Aloita keskustelu pehmeästi puhumalla siitä, mistä pidät tai et pidä kirjassa. Vältä suuria, abstrakteja tai johdattelevia kysymyksiä. Esitä avoimia ja konkreettisia kysymyksiä.

Oliko kirjassa jotain erityistä (kuva, hahmo, yksityiskohta tai tietty tapahtuma), josta sinä:

- Pidot paljon?
- Et pitänyt?
- Haluatko kertoa lisää?

Lisää kysymysehdotuksia löytyy kirjoihin liitetystä keskustelukysymyksistä.



**Esimerkki**

## Kirjakohtaiset kysymykset

Jokaisella kirjalla on oma luonteensa. Kirjakohtaiset kysymykset kutsuvat syventymään kirjaan. Se voi olla hahmojen analysointia, sadun ympäristön tutkimista tai tarinan juonen pohtimista.

Ehdotuksia tällaisiin kirjakohtaisiin kysymyksiin on laadittu Lukulumoon valmiiksi. Kirjakeskustelussa avoimiin kysymyksiin ei ole oikeita vastauksia.

## Merkitykselliset sanat

Tekstissä tärkeitä sanoja, jotka antavat lapsille mahdollisuuden syventää ja vahvistaa tarinan ymmärtämistä. Esimerkki: Kalle Kotka pelkää korkeita paikkoja. Mitä tarkoittaa korkean paikan pelkääminen? Mikä on korkein paikka, jossa olet ollut? "Samalla hetkellä hän huomasi lentävänsä". Mitä hetkellä tarkoitetaan? Ja kuinka pitkä on hetki? Kirjat, joissa on merkityksellisiä sanoja, löytyvät "Kirjakeskustelu"-kirjahyllystä.

# Lukulumo

Löydät lisää hyödyllisiä tietoja ja vinkkejä Lukulumon pedagogisesta oppaasta.